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  Во делови од Европа, демографијата сè почесто станува и личен проблем. Во Литванија,на пример, веќе подолго време се чувствува недостаток на машка популација, штодиректно влијае врз љубовниот и семејниот живот.      Додека таму жените се соочуваат со недостиг од партнери, во Македонија ситуацијата епоинаква – има значителен број мажи кои остануваат неженети. Две различниреалности, но со заедничка суштина: сè потешко се доаѓа до стабилна врска и семејство.  Љубовта надвор од границите  Голем дел од жените од балтичките земји, како Латвија, решението го бараат надвор одсвојата татковина. Сè почесто се селат или патуваат во странство, каде што полеснопронаоѓаат партнер и започнуваат нов живот.  „Повеќето мои пријателки веќе заминаа во странство – и таму најдоа момци“, вели еднамлада жена.  Овој тренд јасно покажува дека љубовта не познава граници, но и дека демографскитедисбаланси создаваат нови општествени текови.  Можност за Македонија наместо проблем  Можеби е време да се размислува поинаку. Ако веќе Македонија се соочува со растечкиброј неженети мажи, зошто тоа да не се претвори во можност?  Преку организиран туризам, тематски настани и иницијативи за запознавање, државатаби можела да привлече жени од земји каде што има ваков дисбаланс. Наместо проблем– потенцијал за нови семејства, нови приказни и нови врски.  Ова не е само интересна тема, туку и прашање што заслужува сериозно внимание.Надлежните институции, но и туристичкиот сектор, имаат простор да размислувааткреативно и долгорочно.  Зашто понекогаш, решенијата не се во политиката или економијата – туку воедноставната човечка потреба за блискост, љубов и заедништво.  
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